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[bookmark: _Hlk172147451][bookmark: _Hlk173505818]INTERREG BALTIJOS JŪROS REGIONO PROGRAMOS PROJEKTO NR. #C055 AUDITO PASLAUGŲ TEIKIMO SUTARTIS NR.

2024 m.                                 d.
Panevėžys

[bookmark: _Hlk173829781]Panevėžio miesto savivaldybės administracija, juridinio asmens kodas 288724610, kurios registruota buveinė yra Laisvės a. 20, LT-35200, Panevėžys, atstovaujama administracijos direktorės Gintautės Atkočienės, veikiančios pagal Panevėžio miesto savivaldybės administracijos nuostatus, patvirtintus Panevėžio miesto savivaldybės tarybos 2024 m. vasario 29 d. sprendimu Nr. 1-31 ,,Dėl Panevėžio miesto savivaldybės administracijos nuostatų patvirtinimo ir Savivaldybės tarybos 2023 m. kovo 22 d. sprendimo Nr. 1-81 pripažinimo netekusiu galios“, (toliau  Užsakovas),  ir
UAB „LEXIN auditas“, juridinio asmens kodas 302552694, kurios registruota buveinė yra P. Višinskio g. 8-1, LT-77154, Šiauliai, atstovaujama direktorės Alinos Martinkienės, veikiančios pagal bendrovės įstatus,  (toliau – Vykdytojas),
toliau kartu vadinama Šalys, o kiekviena atskirai – Šalis, sudarė šią Interreg Baltijos jūros regiono programos projekto Nr. #C055 audito paslaugų teikimo sutartį (toliau – Sutartis) ir susitarė:

1. SUTARTIES DALYKAS

1.1. Sutarties dalykas – Užsakovo vykdomo projekto Nr. #C055 „DJP BSR – efektyvaus darnaus judumo mieste planavimo stiprinimas Baltijos miestuose“ (angl. „SUMPs for BSR“) (toliau – Projektas) išlaidų teisėtumo ir panaudojimo teisingumo tikrinimo (audito) paslaugos (toliau – Paslaugos). Projektas vykdomas pagal 2021–2027 metų Europos Sąjungos finansinio laikotarpio Interreg Baltijos jūros regiono programą (toliau – Programa), 2023 m. lapkričio 13 d. Projekto Nr. #C055 subsidijos sutartį, Projekto Nr. #C055 bendradarbiavimo sutartį ir patvirtintą paraišką Projektui finansuoti. Išsamesnė perkamų Paslaugų informacija ir reikalavimai pateikiami Techninėje užduotyje (Sutarties priedas).
[bookmark: part_84147d0bb0ab42758ac39f1dee231529][bookmark: part_68fb2d346df1479aa5346fc54617349d]1.2. Sutarties tikslas yra patikrinti, ar Užsakovo įgyvendinamo Projekto išlaidos yra teisėtos, teisingos ir tinkamos finansuoti, atsižvelgiant į 2021 m. birželio 24 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) 2021/1060, kuriuo nustatomos bendros Europos regioninės plėtros fondo, „Europos socialinio fondo +“, Sanglaudos fondo, Teisingos pertvarkos fondo ir Europos jūrų reikalų, žvejybos ir akvakultūros fondo nuostatos ir šių fondų bei Prieglobsčio, migracijos ir integracijos fondo, Vidaus saugumo fondo ir Sienų valdymo ir vizų politikos finansinės paramos priemonės taisyklės 63–68 straipsnių ir Reglamento (ES) Nr. 2021/1059 37–44 straipsnių nuostatas bei vadovaujantis: tarptautinės buhalterių federacijos[footnoteRef:1] patvirtintais tarptautiniais susijusių paslaugų standartais, taikomais užduotims, susijusioms su iš anksto sutartomis procedūromis, Tarptautinės buhalterių federacijos patvirtinto Buhalterių profesionalų etikos kodekso[footnoteRef:2] nuostatomis, pagrindiniuose Programos dokumentuose nustatytais reikalavimais ir ES ir nacionaliniais teisės aktais.   [1:  Dabar – Tarptautinės audito ir užtikrinimo standartų valdyba.]  [2:  Dabar – Tarptautinių audito standartų vertimo kokybės priežiūros komisijos peržiūrėtas ir patvirtintas Tarptautinio apskaitos profesionalų etikos kodeksas.] 

1.3. Vadovaujantis Aplinkos apsaugos kriterijų, kuriuos perkančiosios organizacijos ir perkantieji subjektai turi taikyti pirkdamos prekes, paslaugas ar darbus, taikymo tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2011 m. birželio 28 d. įsakymu Nr. D1-508, 4.4.3 papunkčiu, perkamos Paslaugos yra nematerialaus pobūdžio, nesusijusios su materialaus objekto sukūrimu, kurių teikimo metu nėra numatomas reikšmingas neigiamas poveikis aplinkai, nesukuriamas taršos šaltinis ir negeneruojamos atliekos. 
1.4. Šioje Sutartyje nurodytos Paslaugos numatomos finansuoti iš 2021–2027 metų Europos Sąjungos finansinio laikotarpio Interreg Baltijos jūros regiono programos Projekto Nr. #C055 „DJP BSR – efektyvaus darnaus judumo mieste planavimo stiprinimas Baltijos miestuose“ (angl. „SUMPs for BSR“) biudžeto.
2. VYKDYTOJO TEISĖS IR ĮSIPAREIGOJIMAI

2.1. Vykdytojas įsipareigoja:
2.1.1. tinkamai, kokybiškai ir laiku suteikti Paslaugas pagal šioje Sutartyje ir Techninėje užduotyje nurodytus reikalavimus;
2.1.2. Paslaugas teikti savo rizika bei sąskaita kaip įmanoma rūpestingai bei efektyviai, įskaitant, bet neapsiribojant, pagal geriausius visuotinai pripažįstamus profesinius, techninius standartus ir praktiką, panaudodamas visus turimus ar reikiamus įgūdžius, žinias ir išteklius; 
2.1.3. patikrinti ir patvirtinti Projekto išlaidas pagal Programos įgyvendinančios institucijos pagrindiniuose Programos dokumentuose nustatytus reikalavimus ir pateikti Sutarties 6.2 punkte numatytus dokumentus Užsakovui ne vėliau kaip per 1 (vieną) mėnesį nuo tinkamos Projekto įgyvendinimo ataskaitos iš Užsakovo gavimo dienos, bet ne vėliau kaip per 2 (du) mėnesius nuo projekto ataskaitinio laikotarpio pabaigos, o Projekto patikrinimo vietoje ataskaitą per 5 darbo dienas nuo patikrinimo vietoje atlikimo dienos, bet ne vėliau kaip tvirtinant galutinę Projekto įgyvendinimo ataskaitą;
2.1.4. užtikrinti, kad šios Sutarties sudarymo momentu ir visą jos galiojimo laikotarpį Vykdytojo darbuotojai, įskaitant ir pasitelkiamą subteikėją (jeigu pasitelkiamas), turėtų reikiamą kvalifikaciją ir patirtį, reikalingą tikrinimui atlikti;
2.1.5. teikiant Paslaugas laikytis Lietuvos Respublikoje galiojančių įstatymų ir kitų teisės aktų reikalavimų ir užtikrinti, kad Vykdytojo ar jo pasitelkto subteikėjo (jeigu pasitelkiamas) darbuotojai jų laikytųsi. Vykdytojas garantuoja Užsakovui ir (ar) trečiajai šaliai nuostolių atlyginimą, jeigu Vykdytojo ar jo pasitelkto subteikėjo (jeigu pasitelkiamas) darbuotojai nesilaikytų įstatymų ar kitų teisės aktų reikalavimų ir dėl to būtų pateikti kokie nors reikalavimai ar pradėti procesiniai veiksmai;
2.1.6. nedelsiant raštu informuoti Užsakovą apie bet kurias aplinkybes, kurios trukdo tinkamai ir laiku vykdyti Sutartį ir užbaigti Paslaugų teikimą nustatytais terminais.
2.2. Vykdytojo tikrinimo metu parengti dokumentai yra laikomi Vykdytojo darbo dokumentais. Vykdytojas įsipareigoja užtikrinti darbo dokumentų ir iš Užsakovo ir (arba) Lietuvos programos įgyvendinančiųjų institucijų gautų dokumentų (ar jų kopijų) ir informacijos konfidencialumą bei duomenų apsaugą. 
2.3. Vykdytojas turi teisę:
2.3.1. nuo šios Sutarties pasirašymo dienos iki tikrinimo atlikimo dienos iš Užsakovo gauti visą informaciją ir dokumentus (ar jų kopijas), reikalingus Paslaugoms suteikti;
2.3.2. Sutarties vykdymui pasitelkti subteikėjus (Sutarties 9 skyrius);
2.3.3. reikalauti, kad Užsakovas priimtų kokybiškai ir laiku suteiktas Paslaugas, atitinkančias Sutarties, Techninės užduoties, taip pat Paslaugų teikimui taikomų teisės aktų nustatytus reikalavimus, bei sumokėtų už jas Sutartyje nustatytą įkainį/kainą Sutarties 5 skyriuje nustatytomis sąlygomis ir tvarka.
2.4. Vykdytojas turi ir kitas šios Sutarties ir Lietuvos Respublikos teisės aktų numatytas teises bei pareigas.

3. UŽSAKOVO TEISĖS IR ĮSIPAREIGOJIMAI

3.1. Užsakovas įsipareigoja:
3.1.1. bendradarbiauti su Vykdytoju, sudaryti jam sąlygas, suteikti informaciją ir dokumentus (ar jų kopijas), būtinus Sutartyje numatytoms Paslaugoms suteikti;
3.1.2. ne vėliau kaip per Programos dokumentuose nustatytus terminus pateikti Vykdytojui tikrinimui Projekto Lietuvos partnerio (Užsakovo) ataskaitas ir (jei taikoma) Projekto įgyvendinimo (pažangos) ataskaitas, kitus reikalingus dokumentus ir informaciją, susijusią su Projekto įgyvendinimu; 
3.1.3. suteikti Vykdytojui neribotą galimybę bendrauti su Užsakovo atstovais, kurie tikrinimo metu teiktų visokeriopą praktinę pagalbą ir paaiškinimus;
3.1.4. užtikrinti tinkamą tikrinimo metu gautos informacijos konfidencialumą bei apsaugą. Tokia informacija gali būti atskleista tik Lietuvos Respublikos teisės aktų numatytais atvejais, apie tai iš anksto, ne vėliau kaip prieš penkias dienas, informavus Vykdytoją;
3.1.5. priimti tinkamai ir kokybiškai suteiktas Paslaugas;
3.1.6. sumokėti Vykdytojui už kokybiškai ir laiku suteiktas Paslaugas šios Sutarties 5 skyriuje nustatyta tvarka.
3.2. Užsakovas turi teisę:
3.2.1. tikrinti Paslaugų teikimo procesą tiek, kiek tai susiję su teikiamų Paslaugų kokybe, pareikšti Vykdytojui pastabas ir pasiūlymus dėl Paslaugų teikimo;
3.2.2. laiku, šios Sutarties nustatyta tvarka, gauti iš Vykdytojo patvirtinimus (anglų kalba), tikrinimo klausimų lapus ir Projekto patikrinimo vietoje ataskaitą;
3.2.3. nepriimti Sutarties reikalavimų neatitinkančių Paslaugų ir nemokėti už netinkamai suteiktas Paslaugas;
3.2.4. reikalauti Vykdytojo savo sąskaita pašalinti Paslaugų teikimo trūkumus.
3.3. Užsakovas turi ir kitas šios Sutarties ir Lietuvos Respublikos teisės aktų numatytas teises bei pareigas.

4. SUTARTIES KAINA

[bookmark: _Hlk172293804]4.1. Sutarčiai taikoma fiksuoto įkainio kainodara. Sutarties galutinę kainą, įskaitant PVM, sudaro pagal Vykdytojo pasiūlyme pateiktą fiksuotą įkainį apskaičiuota suma, priklausanti nuo vykdant šią Sutartį suteiktų Paslaugų kiekio (apimties) – įkainis 476,74 Eur (keturi šimtai septyniasdešimt šeši eurai 74 ct) su PVM už 10 000 eurų patikrintų Užsakovo projekto išlaidų. Į Sutarties kainą/įkainį įeina visos transporto išlaidos, mokesčiai ir rinkliavos ir kitos išlaidos, susijusios su Paslaugų teikimu, taip pat Projekto patikrinimo vietoje atlikimas ir Užsakovo konsultavimas žodžiu ir raštu Projekto finansinės apskaitos, Projekto išlaidų atitikties finansavimo reikalavimams klausimais.
4.2. Perkamų Paslaugų apimtis – 3 vnt. Šis skaičius yra preliminarus, jis gali kisti – užsakomas kiekis gali būti ne mažiau 1 vnt. ir ne daugiau 6 vnt. neviršijant pradinės Sutarties vertės. Tikslios perkamų Paslaugų apimtys priklausys nuo Užsakovo poreikio. Užsakovas neįsipareigoja nupirkti visos nurodytos preliminarios Paslaugų apimties. Vykdytojas šioje Sutartyje ir Techninėje užduotyje numatytomis sąlygomis ir tvarka savo rizika įsipareigoja suteikti Užsakovui šios Sutarties 1.1 punkte nurodytas Paslaugas, o Užsakovas įsipareigoja priimti kokybiškai (pagal Techninėje specifikacijoje nurodytus reikalavimus) ir laiku suteiktas Paslaugas, ir už jas atsiskaityti šioje Sutartyje numatyta tvarka.
4.3. Pradinės Sutarties vertė (ji yra lygi maksimaliai pirkimui skirtų lėšų sumai be pridėtinės vertės mokesčio) yra 4 545,45 Eur (keturi tūkstančiai penki šimtai keturiasdešimt penki eurai 45 ct) be PVM
4.4. Sutartyje numatytas fiksuotas įkainis negali būti keičiamas visą Sutarties galiojimo laikotarpį.
5. ATSISKAITYMO TVARKA

5.1. Užsakovas sumoka Vykdytojui už suteiktas Paslaugas pagal Sutarties 4.1 papunktyje numatytą fiksuotą įkainį per 30 (trisdešimt) kalendorinių dienų nuo sąskaitos faktūros gavimo dienos. Sąskaita faktūra pateikiama tada, kai tarp Šalių yra pasirašytas Paslaugų perdavimo-priėmimo aktas taip, kaip numatyta šios Sutarties 6 skyriuje, bet ne vėliau kaip per Programoje nustatytus tikrinimo išlaidų apmokėjimo terminus. Vykdytojo pateiktoje sąskaitoje faktūroje turi būti nurodyta Sutarties data ir numeris.
5.2. Išankstinis mokėjimas (avansas) nenumatomas.
5.3. Užsakovas apmoka Vykdytojui už suteiktas Paslaugas pagal gautas PVM sąskaitas faktūras pervesdamas pinigus į Vykdytojo nurodytą banko sąskaitą:

Sąskaitos Nr. LT92 4010 0442 0089 6066;
Bankas AS Luminor bank;
Banko kodas  40100.
Apmokėjimas laikomas įvykdytu, kai pinigai patenka į Vykdytojo šiame papunktyje nurodytą sąskaitą. 
5.4. Vykdytojas sąskaitas privalo teikti tik elektroniniu būdu. Elektroninės sąskaitos, atitinkančios Europos elektroninių sąskaitų faktūrų standartą, kurio nuoroda paskelbta 2017 m. spalio 16 d. Komisijos įgyvendinimo sprendime (ES) 2017/1870 dėl nuorodos į Europos elektroninių sąskaitų faktūrų standartą ir sintaksių sąrašo paskelbimo pagal Europos Parlamento ir Tarybos direktyvą 2014/55/ES (OL 2017 L 266, p. 19) (toliau – Europos elektroninių sąskaitų faktūrų standartas), teikiamos Vykdytojo pasirinktomis priemonėmis. Europos elektroninių sąskaitų faktūrų standarto neatitinkančios elektroninės sąskaitos gali būti teikiamos tik naudojantis informacinės sistemos „E. sąskaita“ priemonėmis (svetainė pasiekiama adresu www.esaskaita.eu). Užsakovas elektronines sąskaitas faktūras priima ir apdoroja naudodamasi informacinės sistemos „E. sąskaita“ priemonėmis.
5.5. Šalys susitaria, kad Sutartyje nurodyta Paslaugų kaina/įkainis gali kisti (didėti ar mažėti) dėl Lietuvos Respublikos pridėtinės vertės mokesčio įstatyme nustatyto pridėtinės vertės mokesčio dydžio pasikeitimo. Paslaugų kaina/įkainis perskaičiuojama per 5 (penkias) darbo dienas po Lietuvos Respublikos pridėtinės vertės mokesčio įstatymo įsigaliojimo, proporcingai PVM pasikeitimo dydžiui. Po pridėtinės vertės mokesčio dydžio įsigaliojimo dienos už suteiktas ir Sutartyje numatyta tvarka priimtas Paslaugas sumoka šiame Sutarties skyriuje nustatyta tvarka. Paslaugų kainos/įkainio pakeitimas įforminamas abiejų Sutarties Šalių pasirašomu papildomu susitarimu prie šios Sutarties, kuris tampa neatskiriama Sutarties dalimi. Pasikeitus kitiems mokesčiams, Paslaugų kaina/įkainis nebus perskaičiuojama.
5.6. Sutarties vykdymo metu pasikeitus PVM mokesčiui, Paslaugų kaina/įkainis perskaičiuojami taip, kaip nurodyta šiame Sutarties skyriuje ir tai nelaikoma Sutarties sąlygų keitimu.
5.7. Paslaugų kaina/įkainis dėl bendro kainų lygio kitimo ar paslaugų grupių kainų pokyčio nebus perskaičiuojami.
5.8. Užsakovas numato tiesioginio atsiskaitymo su subteikėjais galimybę vadovaujantis šiame punkte nustatyta tvarka. Užsakovas ne vėliau kaip per 3 (tris) darbo dienas nuo šios Sutarties sudarymo informuoja subteikėjus apie tiesioginio atsiskaitymo galimybę, o subteikėjas, norėdamas pasinaudoti tokia galimybe, raštu pateikia prašymą Užsakovui. Tais atvejais, kai subteikėjas išreiškia norą pasinaudoti tiesioginio atsiskaitymo galimybe, turi būti sudaroma trišalė sutartis tarp Užsakovo, Vykdytojo ir jo subteikėjo, kurioje aprašoma tiesioginio atsiskaitymo su subteikėju tvarka, kurioje numatoma teisė Vykdytojui prieštarauti nepagrįstiems mokėjimams subteikėjui.

6. PASLAUGŲ KOKYBĖ, PASLAUGŲ PERDAVIMO IR PRIĖMIMO TVARKA

6.1. Vykdytojas, įvykdęs Sutartyje numatytus įsipareigojimus, turi kreiptis į Užsakovą dėl Paslaugų teikimo rezultato Užsakovui perdavimo ir Paslaugų perdavimo–priėmimo  akto pasirašymo. Užsakovas įsipareigoja priimti tinkamai ir laiku suteiktas Paslaugas, pasirašydamas Paslaugų perdavimo-priėmimo aktą ne vėliau kaip per 5 (penkias) darbo dienas nuo Vykdytojo kreipimosi dienos, arba per šį terminą nurodyti suteiktų Paslaugų trūkumus Vykdytojui. Sutarties Šalims pasirašius Paslaugų perdavimo-priėmimo aktą, Vykdytojas įsipareigoja ne vėliau kaip per 2 (dvi) darbo dienas Sutartyje nustatyta tvarka pateikti sąskaitą faktūrą.
6.2. Paslaugų teikimo rezultatas – tikrinimas – bus laikomas baigtu, kai bus pasirašyti ir Užsakovui pateikti patvirtinimai pagal Programos nustatytus reikalavimus, tikrinimo klausimų lapai pagal Programos nustatytus reikalavimus ir Paslaugų perdavimo-priėmimo aktai dėl visų Užsakovo deklaruojamų išlaidų teisėtumo ir teisingumo bei atliktas bent vienas Projekto patikrinimas vietoje, įformintas Projekto patikrinimo vietoje ataskaita. Patvirtinimo, tikrinimo klausimų lapų, Projekto patikrinimo vietoje ataskaitos ir Paslaugų perdavimo-priėmimo akto pateikimas Užsakovui laikomas tinkamu Vykdytojo šios Sutarties sąlygų įvykdymu.
6.3. Jeigu Paslaugų vykdymo ir (ar) Paslaugų perdavimo-priėmimo metu nustatoma, kad Paslaugos suteiktos netinkamai ir Paslaugų rezultatas neatitinka Sutartyje ir Techninėje užduotyje nustatytų reikalavimų, Užsakovas turi teisę atsisakyti pasirašyti Paslaugų perdavimo-priėmimo aktą, raštu Vykdytojui nurodydamas suteiktų Paslaugų trūkumus (jei įmanoma, nurodydamas ir priemones, kurių Vykdytojas privalo imtis, kad Paslaugų kokybė atitiktų Sutarties ir Techninės užduoties reikalavimus ir Paslaugų perdavimo-priėmimo aktas būtų pasirašytas). Vykdytojas, gavęs šiame Sutarties punkte nurodytą Užsakovo pranešimą, privalo savo sąskaita pašalinti nurodytus Sutarties vykdymo pažeidimus (neatitikimus) per Užsakovo nurodytą protingą terminą. 
6.4. Vykdytojui nepašalinus Paslaugų trūkumų per Užsakovo nustatytą terminą, Užsakovas turi teisę vėliau perduodamų Paslaugų nepriimti ir už jas nesumokėti bei pateikti Vykdytojui pranešimą apie jų nepriėmimą.
6.5. Vykdytojas Paslaugų perdavimo-priėmimo akto pasirašymo metu garantuoja Paslaugų kokybę bei paslėptų trūkumų nebuvimą. Paslaugų kokybė privalo atitikti Sutartyje ir Techninėje užduotyje nustatytus reikalavimus, taip pat – Paslaugų kokybę nustatančių teisės aktų reikalavimus.
6.6. Vykdytojas atsako už bet kokį suteiktomis Paslaugomis sukurto rezultato, kuris buvo Paslaugų perdavimo Užsakovui momentu, neatitikimą kokybės reikalavimams, net jeigu tas neatitikimas paaiškėja vėliau. Jei Užsakovas pastebi Paslaugų trūkumus, kurių jis nepastebėjo priimdamas Paslaugas, Užsakovas privalo pranešti apie trūkumus Vykdytojui. Pranešus apie trūkumus, Vykdytojas privalo ištaisyti juos per Užsakovo nurodytą protingą terminą. Jeigu Vykdytojas per nurodytą protingą terminą nepašalina atliktų Paslaugų trūkumų, apie kuriuos jį informavo Užsakovas, tai Užsakovas turi teisę šiuos trūkumus ištaisyti savo lėšomis ir reikalauti Vykdytojo atlyginti Užsakovo patirtas išlaidas šalinant trūkumus bei atlyginti Užsakovo patirtus nuostolius, atsiradusius dėl nustatytų Vykdytojo suteiktų Paslaugų trūkumų. 
  
7. SUTARTIES GALIOJIMAS, VYKDYMO PRADŽIA, TRUKMĖ IR TERMINAI

7.1. Sutartis įsigalioja nuo jos pasirašymo dienos (pasirašius antrajai Sutarties Šaliai) ir galioja iki tol, kol Šalys įvykdys visus savo įsipareigojimus pagal šią Sutartį (įskaitant laikotarpį iki projekto galutinės įgyvendinimo (pažangos) ataskaitos patvirtinimo ir galutinio paramos lėšų mokėjimo iš Programos pervedimo Lietuvos partneriui dienos), bet ne ilgiau negu numatyta Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų įstatyme (toliau – Viešųjų pirkimų įstatymas) arba iki šios Sutarties nutraukimo Sutartyje ar teisės aktuose numatytais atvejais.
7.2. Paslaugų teikimo terminai:
7.2.1. Paslaugų teikimo pradžia – nuo Sutarties įsigaliojimo dienos;
7.2.2. Paslaugų teikimo trukmė – 30 (trisdešimt) mėnesių nuo Sutarties įsigaliojimo dienos.
7.2.3. Bendras Paslaugų teikimo terminas, atsiradus aplinkybėms, kurių atsiradimui Vykdytojas neturi įtakos ir už kurių atsiradimą jis neatsako (pvz. atidėjus Projekto įgyvendinimo veiklų terminus), gali būti pratęstas 1 (vieną) kartą iki 6 (šešių) mėnesių Šalių rašytiniu susitarimu prie Sutarties.

8. ŠALIŲ ATSAKOMYBĖ

8.1. Sutarties Šalių atsakomybė yra nustatoma pagal galiojančius Lietuvos Respublikos teisės aktus ir šią Sutartį. Šalys įsipareigoja tinkamai vykdyti savo įsipareigojimus, prisiimtus Sutartimi, ir susilaikyti nuo bet kokių veiksmų, kuriais galėtų padaryti žalos viena kitai ar apsunkintų kitos Sutarties Šalies prisiimtų įsipareigojimų įvykdymą.
8.2. Užsakovas atsako už tinkamą Projekto įgyvendinimo ataskaitų parengimą, teisingos ir išsamios informacijos jose atskleidimą, taip pat už tinkamą finansinės apskaitos įrašų tvarkymą, jų tikslumą, išbaigtumą bei pagrįstumą. 
8.3. Užsakovas atsako už visos ir teisingos informacijos bei dokumentų (ar jų kopijų), reikalingų tikrinimui atlikti, pateikimą laiku Vykdytojui.
8.4. Vykdytojas atsako už tinkamą Paslaugų kokybę.
8.5. Užsakovui laiku nesumokėjus Vykdytojui dėl Užsakovo kaltės, Vykdytojas turi teisę reikalauti 0,02 (dviejų šimtųjų) procentų dydžio delspinigių nuo vėluojamos apmokėti sumos be PVM už kiekvieną vėlavimo dieną.
8.6. Vykdytojas turi atlyginti Užsakovo patirtus tiesioginius nuostolius, kuriuos Užsakovas patyrė dėl Vykdytojo, jo darbuotojų ir jo pasitelktų trečiųjų asmenų tyčios ar didelio nerūpestingumo atliekant tikrinimą. Ši nuostata išlieka galioti ir nutraukus šią Sutartį ar jai pasibaigus.
8.7. Nei Vykdytojo, nei Užsakovo buvęs, esamas ar būsimas darbuotojas ar atstovas nebus individualiai atsakingas kitai Šaliai už bet kokius pirmosios Šalies įsipareigojimus ir atsakomybę pagal šią Sutartį.
8.8. Vykdytojas neturi atlyginti Užsakovo patirtų nuostolių ar Užsakovui padarytos žalos, atsiradusios dėl kitų asmenų netinkamo Vykdytojo pateiktų dokumentų panaudojimo.
8.9. Jeigu Vykdytojas vėluoja vykdyti sutartinius įsipareigojimus per Sutartyje ir (ar) Sutarties priede (-uose) nurodytus terminus, Užsakovui raštu pareikalavus, Vykdytojas turi sumokėti 0,02 (dviejų šimtųjų) procentų dydžio delspinigius nuo Paslaugų kainos be PVM, nurodytos Sutarties 4 skyriuje, už kiekvieną uždelstą vykdyti ar ištaisyti netinkamai vykdomus sutartinius įsipareigojimus dieną. Užsakovas delspinigius Vykdytojui gali išskaičiuoti iš Vykdytojui pagal Sutartį mokėtinų sumų.
8.10. Netesybų sumokėjimas neatleidžia Sutarties Šalių nuo pareigos vykdyti Sutartyje prisiimtus įsipareigojimus.

9. SUBTEIKĖJAI IR JŲ KEITIMO TVARKA

9.1.	Vykdytojas Sutarčiai vykdyti pasitelkia subteikėją(us) – [juridinio asmens pavadinimas, įmonės kodas, buveinės adresas, teikiamų paslaugų  pavadinimas, teikiamų  paslaugų proc.] (duomenys įrašomi tik tuo atveju, jei pasitelkiamas subteikėjas) (toliau – Subteikėjas). Vykdytojas privalo informuoti Užsakovą apie šios informacijos pasikeitimus, taip pat apie naujus subteikėjus, kuriuos jis ketina pasitelkti vėliau.
9.2.	Subteikėjų pasitelkimas nekeičia Vykdytojas atsakomybės dėl tinkamo Sutarties  įvykdymo. Vykdytojas prisiima atsakomybę už Subteikėjų veiklą vykdant Sutartį ir atsako už sutartinių prievolių neįvykdymą ar netinkamą įvykdymą. 
9.3. 	Sutarties vykdymo metu Vykdytojas gali inicijuoti Subteikėjo, nurodyto Sutartyje, pakeitimą, esant labai svarbioms priežastims ir tai pripažintų bei patvirtintų Užsakovas, ar jei Subteikėjas nepajėgus vykdyti įsipareigojimų Vykdytojui dėl iškeltos restruktūrizavimo, bankroto bylos, bankroto proceso vykdymo ne teismo tvarka, inicijuotos priverstinio likvidavimo ar susitarimo su kreditoriais procedūros arba jiems vykdomų analogiškų procedūrų. Vykdytojas taip pat gali pasitelkti papildomą naują Subteikėją, jei Subteikėjas vėluoja atlikti darbus dėl didelių apimčių, ar kitais būdais netinkamai vykdo savo sutartinius įsipareigojimus Vykdytojui.  
9.4. 	Keičiamas ar naujai pasitelkiamas Subteikėjas privalo būti ne žemesnės kvalifikacijos, kaip Subteikėjas, nurodytas Sutartyje.
9.5. 	Gavęs prašymą pakeisti Subteikėją, Užsakovas įvertina keičiamo Subteikėjo kvalifikaciją įrodančius dokumentus ir apie priimtą sprendimą Vykdytojui praneša raštu  ne vėliau kaip per 5 (penkias) darbo dienas, pateikia sutikimą pakeisti Subteikėją kitu Subteikėju, nei nurodyta Sutartyje, arba išdėsto nesutikimo keisti Subteikėją motyvus. 
9.6.	Jei Subteikėjui pirkimo, kurio pagrindu buvo sudaryta ši Sutartis, dokumentuose buvo keliami kvalifikaciniai reikalavimai arba Subteikėjas buvo pasitelktas pagrindžiant Vykdytojo pasiūlymo atitikimą Pirkimo dokumentuose nustatytiems kvalifikaciniams reikalavimams, keičiamas ar naujai pasitelkiamas Subteikėjas turi atitikti atitinkamus pirkimo, kurio pagrindu sudaryta ši Sutartis, dokumentuose nustatytus kvalifikacinius reikalavimus ir neturi būti Viešųjų pirkimų įstatyme numatytų pašalinimo pagrindų. Tokiu atveju, jeigu Subteikėjo padėtis atitinka bent vieną pagal Viešųjų pirkimų įstatymo 46 straipsnį nustatytą pašalinimo pagrindą, Užsakovas reikalauja, kad Vykdytojas per Užsakovas nustatytą terminą pakeistų minėtą Subteikėją reikalavimus atitinkančiu Subteikėju.
9.7.	Šalims tarpusavyje susitarus dėl Subteikėjo keitimo ar naujo Subteikėjo pasitelkimo, šie keitimai įforminami raštišku susitarimu, kuris yra neatskiriama Sutarties dalis. Subteikėjo keitimas ar naujo Subteikėjo pasitelkimas nelaikomas Sutarties sąlygų keitimu. Subteikėjo keitimo tvarkos pažeidimas laikomas esminiu Sutarties pažeidimu.

10. KONFIDENCIALUMAS

10.1. Informacija, kuri tapo žinoma apie kitą Šalį pasirašius šią Sutartį, yra laikoma konfidencialia ir negali būti atskleista jokiam trečiajam asmeniui be išankstinio raštiško kitos Šalies sutikimo, nebent tokios informacijos atskleidimas būtų privalomas pagal Lietuvos Respublikos teisės aktus ar būtinas tinkamam šia Sutartimi Šalių prisiimtų įsipareigojimų įvykdymui. 
10.2. Šios Sutarties 10.1 papunktyje nustatytas konfidencialumo reikalavimas yra taikomas bet kokiai informacijai, kuri yra susijusi su Užsakovu ir kurią Vykdytojas gavo Užsakovo deklaruojamų išlaidų teisėtumo ir teisingumo tikrinimo metu, išskyrus tuos atvejus, kai Užsakovas raštu sutinka atskleisti informaciją ar kai tai yra privaloma pagal Lietuvos Respublikos teisės aktus. 
10.3. Šios Sutarties 10.1 papunktyje nustatytas konfidencialumo reikalavimas nėra taikomas viešai skelbiamai informacijai. 

11. NENUGALIMOS JĖGOS (FORCE MAJEURE) APLINKYBĖS

11.1.	Šalis atleidžiama nuo atsakomybės už Sutarties neįvykdymą, jeigu ji įrodo, kad Sutartis neįvykdyta dėl aplinkybių, kurių ji negalėjo kontroliuoti bei protingai numatyti Sutarties sudarymo metu, ir kad negalėjo užkirsti kelio šių aplinkybių ar jų pasekmių atsiradimui (force majeure).
11.2. 		Nenugalimos jėgos aplinkybėmis laikomos aplinkybės, nurodytos Lietuvos Respublikos civilinio kodekso 6.212 straipsnyje ir Atleidimo nuo atsakomybės esant nenugalimos jėgos (force majeure) aplinkybėms taisyklėse, patvirtintose Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1996 m. liepos 15 d. nutarimu Nr. 840 „Dėl atleidimo nuo atsakomybės esant nenugalimos jėgos (force majeure) aplinkybėms taisyklių patvirtinimo“.
11.3.		Šalis negalinti vykdyti pagal Sutartį savo įsipareigojimų dėl nenugalimos jėgos aplinkybių veikimo privalo raštu apie tai pranešti kitai Šaliai per 10 (dešimt) dienų nuo tokių aplinkybių atsiradimo pradžios.
11.4.		Nenugalimos jėgos aplinkybėms pasibaigus, toliau vykdomi Sutartyje numatyti Šalių įsipareigojimai, jei Šalys nesusitaria kitaip.
11.5.	Jeigu nenugalimos jėgos aplinkybės trunka ilgiau kaip 30 (trisdešimt) kalendorinių dienų, tuomet Šalis turi teisę nutraukti Sutartį, įspėdama apie tai kitą Šalį prieš 30 (trisdešimt) kalendorinių dienų. Jei pasibaigus šiam 30 (trisdešimties) kalendorinių dienų įspėjimo laikotarpiui nenugalimos jėgos aplinkybės vis dar tęsiasi, Sutartis nutraukiama ir pagal Sutarties sąlygas Šalys atleidžiamos nuo tolesnio Sutarties vykdymo.

12. SUTARTIES NUTRAUKIMAS IR PAKEITIMAS

12.1. Ši Sutartis gali būti nutraukta raštišku Šalių susitarimu.
12.2. Užsakovas, įspėjęs Vykdytoją raštu prieš 30 kalendorinių dienų, vienašališkai gali nutraukti Sutartį šiais atvejais, kurie Šalių yra pripažįstami, pasirašant šią sutartį, esminiais Sutarties sąlygų pažeidimais:
12.2.1. kai Vykdytojas nevykdo arba netinkamai vykdo savo įsipareigojimus;
12.2.2. Vykdytojas bankrutuoja arba yra likviduojamas, sustabdo ūkinę veiklą arba įstatymuose ir kituose teisės aktuose nustatyta tvarka susidaro analogiška situacija;
12.2.3. keičiasi Vykdytojo organizacinė struktūra – juridinis statusas, pobūdis ar valdymo struktūra ir tai gali turėti įtakos tinkamam Sutarties įvykdymui;
12.2.4. Vykdytojas nesilaiko Sutartyje numatytų Paslaugų teikimo terminų;
12.2.5. Vykdytojas	nevykdo	arba	netinkamai	vykdo	kitus	Sutartyje ir Techninėje užduotyje 	numatytus  įsipareigojimus;
12.2.6. kitais Viešųjų pirkimų įstatymo 90 straipsnyje numatytais atvejais.
12.3. Sutartį nutraukus dėl Vykdytojo kaltės, be jam priklausančio atlyginimo už suteiktas Paslaugas, Vykdytojas neturi teisės į kokių nors patirtų nuostolių ar žalos kompensaciją. Nutraukiant Sutartį dėl Vykdytojo kaltės Vykdytojas per 7 (septynias) darbo dienas sumoka Užsakovui 500,00 Eur (penkių šimtų eurų) baudą kurios sumokėjimas neatleidžia Vykdytojo nuo pareigos atlyginti visus Užsakovo patirtus nuostolius, Vykdytojui nevykdant ar netinkamai vykdant šią Sutartį.
12.4. Vykdytojas turi teisę vienašališkai nutraukti šią Sutartį prieš terminą, įspėjęs raštu prieš 30 (trisdešimt) kalendorinių dienų Užsakovą, kai Užsakovas nevykdo ar netinkamai vykdo savo sutartinius įsipareigojimus ir toks nevykdymas ar netinkamas vykdymas yra esminis Sutarties sąlygų pažeidimas.
12.5. Nutraukus Sutartį ar jai pasibaigus, lieka galioti šios Sutarties nuostatos, susijusios su atsakomybe bei atsiskaitymais tarp Šalių pagal šią Sutartį, taip pat visos kitos šios Sutarties nuostatos, kurios, kaip aiškiai nurodyta, išlieka galioti po Sutarties nutraukimo arba turi išlikti galioti, kad būtų visiškai įvykdyta ši Sutartis.
12.6. Nutraukus Sutartį dėl to, kad Vykdytojas neįvykdė ar netinkamai vykdė Sutartį, Užsakovas vykdo Viešųjų pirkimų įstatymo 91 straipsnyje nustatytą prievolę Centrinėje viešųjų pirkimų informacinėje sistemoje paskelbti informaciją apie Sutartį neįvykdžiusį ar netinkamai ją įvykdžiusį Vykdytoją.
12.7. Sutarties sąlygos Sutarties galiojimo laikotarpiu negali būti keičiamos, išskyrus tokias Sutarties sąlygas, kurias pakeitus nebūtų pažeisti Viešųjų pirkimų įstatymo 17 straipsnyje nustatyti pagrindiniai pirkimo principai ir Viešųjų pirkimų įstatymo 89 straipsnyje nustatytos pirkimo sutarties keitimo jų galiojimo metu imperatyvios normos. Sutarties sąlygos keičiamos raštišku Šalių susitarimu, pridedant visą susijusią susirašinėjimo dokumentaciją, šie dokumentai yra neatskiriama Sutarties dalis.
12.8. Sutarties galiojimo laikotarpiu Šalis gali inicijuoti Sutarties sąlygų pakeitimą, pateikdama  kitai Šaliai raštišką prašymą keisti Sutarties sąlygas ir dokumentų, pagrindžiančių prašyme nurodytas aplinkybes, argumentus ir paaiškinimus, kopijas. Į pateiktą prašymą pakeisti atitinkamą Sutarties sąlygą kita Šalis motyvuotai atsako ne vėliau kaip per 10 (dešimt) darbo dienų. Šalims nesutarus dėl Sutarties sąlygų keitimo, sprendimo teisę turi Užsakovas. Šalims tarpusavyje susitarus dėl Sutarties sąlygų keitimo, šie keitimai įforminami Sutarties Šalių atstovų pasirašomu susitarimu.
12.9. Vykdant Sutartį gali būti atliekami techninio pobūdžio Sutarties pakeitimai, kurie visiškai neturi įtakos Šalių tarpusavio įsipareigojimų turinio pakeitimui. Techninio pobūdžio pakeitimais laikoma: Sutarties Šalių rekvizitai, asmenų, atsakingų už Sutarties vykdymą, pakeitimas, techninės klaidos. Techninio pobūdžio pakeitimai įforminami Šalių atstovų pasirašytu susitarimu, kuris yra neatskiriama Sutarties dalis. 
12.10. 	Jeigu viena iš Šalių dėl nenumatytų priežasčių negali vykdyti sutartinių įsipareigojimų, apie tai nedelsdama informuoja kitą Šalį.
12.11.	Sutarties pakeitimai ir papildymai įforminami rašytiniu Šalių susitarimu, kuris yra neatskiriama šios Sutarties dalis.

13. ASMENS DUOMENŲ TVARKYMAS

13.1. Sudarydamos šią sutartį Šalys patvirtina, kad supranta, jog nuo 2018 m. gegužės 25 d. yra tiesiogiai taikomas 2016 m. balandžio 27 d. priimtas Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant asmens duomenis ir dėl laisvo tokių duomenų judėjimo. Kiekviena Šalis privalo savarankiškai organizuoti tinkamą asmens duomenų tvarkymą laikantis Bendrojo duomenų apsaugos reglamento ir kitų teisės aktų reikalavimų. 

14. SUSIRAŠINĖJIMAS

14.1.	Sutarties Šalys susirašinėja lietuvių kalba. Visi pranešimai, sutikimai ir kita informacija, kuriuos Šalis gali pateikti pagal šią Sutartį, bus laikomi galiojančiais ir įteiktais tinkamai, jeigu asmeniškai pateikti kitai Šaliai ir gautas patvirtinimas apie gavimą arba išsiųsti registruotu laišku paštu, elektroniniu paštu (patvirtinant gavimą) nurodytais adresais ar numeriais, kitais adresais ar numeriais, kuriuos nurodė viena Šalis, pateikdama pranešimą.
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14.2.	Jei pasikeičia Šalies adresas ir/ar kiti duomenys, Šalis turi informuoti kitą Šalį ne vėliau kaip prieš 5 (penkias) darbo dienas. Jei Šaliai nepavyksta laikytis šių reikalavimų, ji neturi teisės į pretenziją ar atsiliepimą, jei kitos Šalies veiksmai, atlikti remiantis paskutiniais žinomais jai duomenimis, prieštarauja Sutarties sąlygoms arba ji negavo jokio pranešimo, išsiųsto pagal tuos duomenis.
14.3.	Už Sutarties bei jos pakeitimų paskelbimą pagal Viešųjų pirkimų įstatymo 86 straipsnio 9 dalies nuostatas, atsakinga Panevėžio miesto savivaldybės administracijos Viešųjų pirkimų skyriaus vyriausioji specialistė.
15. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS

15.1. Šiai Sutarčiai ir visoms iš šios Sutarties atsirandančioms teisėms ir pareigoms taikomi Lietuvos Respublikos įstatymai bei kiti norminiai teisės aktai. Sutartis sudaryta ir turi būti aiškinama pagal Lietuvos Respublikos teisę. 
15.2. Visus kitus klausimus, kurie neaptarti Sutartyje, reguliuoja Lietuvos Respublikos teisės aktai.
15.3. Šalys susitaria, kad veiks geranoriškai viena kitos atžvilgiu ir visokeriopai stengsis užtikrinti, kad būtų laikomasi šios Sutarties.
15.4. Šalys susitaria, kad kiekvienas ginčas, nesutarimas ar reikalavimas, kylantis iš Sutarties ar su ja susijęs, turi būti sprendžiamas derybų keliu. Jeigu anksčiau nurodyti ginčai, nesutarimai ar reikalavimai negali būti išspręsti derybų keliu, tai Šalys juos sprendžia Lietuvos Respublikos civilinio proceso kodekso nustatyta tvarka.
15.5. Nė viena Šalis neturi teisės perleisti visų ar dalies teisių ir pareigų pagal šią Sutartį jokiam trečiajam asmeniui be išankstinio raštiško kitos Šalies sutikimo, jei šioje Sutartyje nenumatyta kitaip.
15.6. Šalys susitaria, kad bet kokie pranešimai, įskaitant informacijos ir dokumentų (ar jų kopijų) pateikimą, bus laikomi galiojančiais, jeigu yra asmeniškai pateikti kitai Šaliai (ar jos įgaliotam atstovui) ir gautas patvirtinimas apie gavimą arba išsiųsti registruotu paštu kitos Šalies nurodytais adresais. Šalys gali susitarti ir dėl kitokio pranešimų pateikimo būdo.
15.7. Jei pasikeičia Šalies adresas ar kiti duomenys, tokia Šalis turi informuoti kitą Šalį pranešdama mažiausiai per 3 (tris) darbo dienas. 
15.8. Vykdant Sutartį turi būti laikomasi aplinkos apsaugos, socialinės ir darbo teisės įpareigojimų, nustatytų Europos Sąjungos ir Lietuvos Respublikos teisės aktuose, kolektyvinėse sutartyse ir Viešųjų pirkimų įstatymo 5 priede nurodytose tarptautinėse konvencijose.
15.9. Sutartis sudaroma lietuvių kalba, 1 (vienu) egzemplioriumi ir Šalių pasirašoma kvalifikuotu elektroniniu parašu.

16. SUTARTIES DOKUMENTAI

	16.1. Sutarties pasirašymo metu prie Sutarties pridedamas priedas – Interreg Baltijos jūros regiono programos projekto Nr. #C055 audito paslaugų techninė užduotis.
	16.2. Sutartį sudarantis priedas yra neatskiriama Sutarties dalis.

16. SUTARTIES ŠALIŲ REKVIZITAI
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Juridinio asmens kodas 302552694
PVM mokėtojo kodas LT100005670019
P. Višinskio g. 8-1, LT-77154 Šiauliai 
A. s. LT92 4010 0442 0089 6066
Bankas AS Luminor bank
Banko kodas 40100
Tel. +370 642 22345
El. paštas info@lexin.lt 
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